ACTA DE ADMISION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-CS/MDCH — PRIMERA CONVOCATORIA.

En, Challabamba, a los 08 dias del mes de marzo del afio 2024, en la oficina de Gerencia de
Infraestructura Desarrollo Rural Urbano y Catastro de la Municipalidad Distrital de Challabamba, a las
11:03 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, consignados Mediante Formato N°
04 (Designacién del Comité de Seleccion), de fecha 27 de febrero del afio 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electrénica
N°® 003-2024-CS/MDCH - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion de
Adquisicién de Agregado (Agregado grueso de 1/2 para concreto, arena fina, arena gruesa para
concreto) para la Obra "Mejoramiento de la Oferta del Servicio Educativo de la LE, Primaria
Patron Santiago 501167 en la Comunidad de Utcamarca del Distrtio de Challabamba -
Paucartambo — Cusco”, a fin de efectuar la Admisién y otorgar la Buena Pro.

Sobre el Quorum vy los Miembros Participantes de la Sesién:

Contando con el quérum correspondiente en concordancia con el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

« ING. EDGARD J. Titular X . Gerencia de Infraestructura
Presidente GARCIA ALMANZA. T Dependencia: g:f.:srtr;uo Rural Urbano y
; : ARQ. MAURIZIO Titular X .. |Oficina de Supervision y
Primer Miembro | A N\ DRADE CARAZAS T Dependencia: | [igidacisn
Segundo TEC. EDID CUELLO Titular X .. | Oficina de Abastecimiento
Miembro CCOA. T Dependencia: | (ogc,,

Registrar participante (Electronica):

Acto seguido el comité de seleccion a cargo de procedimiento de seleccién de Subasta Inversa
Electronica N° 003-2024-CS/MDCH - Primera Convocatoria verifico en el SEACE, que las siguientes
Empresas se inscribieron como participantes.
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" - : Fecha de registro en Usuario de
A3
N RUC/Codigo Nombre o Razon Social ol procedimlento Estado Fecha de registro Registro
1 10423323651 | QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 2024-03-06 20:57-48.0 Vilido | 2024-03-0620:57:48.0 | 10423323651
2 10433094366 CRUZ CHARAJA JEANNY 2024-03-06 20:47:39.0 Vdlido | 2024-03-0620:47:39.0 | 10432094366
3 10474295147 VALDEZ MAURI VILMA 2024-03-05 18:02:16.0 Vilido | 2024-03-0518:02:16.0 | 10474295147
4 10479960394 ALARCON OLARTE CLIFFORD 2024-03-06 11:41:26.0 vélido | 2024-03-0611:41:260 | 10479960394
5 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 2024-03-01 19:47:05.0 Vélido | 2024-03-0119:47:050 | 10715049371
6 10719213851 ESCOBAR GUISFE KARDLL 2024-03-03 20:01:48.0 vilido | 2024-03-0320:01:48.0 | 10719213851
SHARMELLY
7 10741180371 LOPEZ MENDOZA FERNANDO 2024-03-06 08:02:08.0 Vilido | 2024-03-0608:02:080 | 10741180371
8 10765374532 | DIAZ QUINTO RUDY FERNANDO 2024-03-06 10:48:01.0 | Novalido | 2024-03-06 10:48:01.0 | 10765374532
9 10768738080 CCAHUANA HUAMAN NILVER 2024-03-04 18:57:29.0 vilido | 2024-03-04 18:57:29.0 | 10768738080
10 | 10800047868 GRAJEDA SALAZAR FERNANDG 2024-03-04 15:31:56.0 vélido | 2024-03-0415:31:56.0 | 10800047868
11 10810526446 NAVARRO HUAYTA WILBER 2024-03-04 18:28:11.0 vélido | 2024-03-0414:28:11.0 | 10810526446
MULTISERVICIOS E
IMPORTACIONES HERMO
12 | 20490407767 SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-03-07 22:52:49.0 vilido | 2024-03-0722:52:49.0 | 20490407767
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
"MULTISERVICIOS
13 | 20564100291 'NVERS'ONESS ; fRUP QQER) 2024-03-05 04:02:47.0 Vilido | 2024-03-0504:02:47.0 | 20564109291
INVERSIGNES LH Y — n —
14 | 20564270157 il 2024-03-04 08:49:56.0 Vilido | 2024-03.040849:560 | 20564270157
CONSTRUMAQ P . — s s
15 | 20602567223 REPRESEA e S 2024-03-07 21:31:21.0 validg//" | 2024-03-0721:31:21.0 | 20602567223
~ S ‘I'
16 | 20605918523 [ DEMOTERRA S.A.C. 2024-03-010047:50.0¢ | Vel Lo a03403-010047:50.0 | 20805918523 /]
4 : WW“ ot CHALLABAMBA
CONT 7 : Ave
17 | 20606512873 CK'S'HUALLP‘: OL RATIRIAS 2 %54:/ FABCAR Nﬂyaﬁéw 2024-03-02 § :%.o 2%6%}%} SC0
R.L ¥
= ; 7 » < \
18 | 20610633952 Ré\cus,m' IN JAKSEONES SRL 20 400:56:31.0__ /.Lva_udw:—*,' 2024-03-04.09:56:31.0. ) 20610633955 o - < 2 Swzm e
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Presentacion de ofertas (Electrénica):

Segun dia y horario sefialado el cronograma de la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en
el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta de forma electronica a través de SEACE:

N°

RUC/Cédigo

Nombre o Razon
Social

Fecha de
registro

Estado de
la
propuesta

Hora de
presentacion

Fecha de
presentacion

Usuario de
registro

Hora de
registro

Estado

20564270157

INVERSIONES LH Y
CONSTRUCTORA
S.R.L.

07/03/2024

10:26:00 | 20564270157 | 07/03/2024 14:12:49 Enviado

Valido

10800047868

GRAJEDA SALAZAR
FERNANDO

07/03/2024

19:53:15 | 10800047868 | 07/03/2024 19:54:31 Enviado

Valido

20564109291

INVERSIONES Y
GRUPOQO QORI S.R.L

07/03/2024

20:45:10 | 20564109291 | 07/03/2024 20:45:32 Enviado

Valido

10479860394

ALARCON OLARTE
CLIFFORD

07/03/2024

16:17:03 | 10479960394 | 07/03/2024 16:17:16 Enviado

Valido

10433094366

CRUZ CHARAJA
JEANNY

07/03/2024

19:18:50 | 10433094366 | 07/03/2024 19:19:09 Enviado

Valido

20602567223

CONSTRUMAQ
REPRESENTACIONES
E.L.R.L.

07/03/2024

22:51:31 | 20602567223 | 07/03/2024 22:51:38 Enviado

Valido

20490407767

MULTISERVICIOS E
IMPORTACIONES
HERMO SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-
"MULTISERVICIOS

07/03/2024

23:05:31 | 20490407767 | 07/03/2024 23:05:42 Enviado

Valido

Mejora de precios (Electrénica):

Se verifico en fecha 08/03/2024 11:05 y se procedio a verificar la presentacion de mejora de precios,
aperturandose las propuestas econdmicas y verificandose el lance de los postores en linea segun el
siguiente detalle:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica Nq - SIE-SIE-003-2024-CS/MDCH-1

cTa,.
Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALLABAMBA
convocante
N° ftem Paguete

Descripcion del

ADQUISICION DE AGREGADO (AGREGADO GRUESO DE 1/2 PARA
CONCRETO, ARENA FINA, ARENA GRUESA PARA CONCRETO) PARA
LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DEL SERVICO EDUCATIVO

e DE LA I.E. PRIMARIA PATRON SANTIAGO 501167 EN LA COMUNIDAD
DE UTCAMARCA DEL DISTRTIO
Moneda Soles
N° Evento Observacién

1

Apertura de Propuestas
economicas del item

item Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y
Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora
08/03/2024 10:00:00

2| Lances de Postores en Linea

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora:
08/03/2024 10:00:00. Participaron en la mejora de
precios 7 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
48650 Soles

3| Aviso de Cierre del item

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
08/03/2024 10:55:00.

4| Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 08/03/2024
11:00:00.

o

5| Orden de Prelacion del item

El orden de prelacion de los items se realizo en |a
fecha y hora: 08/03/2024 11:00:10. En dicho evento
no se produjo ningun empate

Al finalizar el evehto se
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REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electrdnica No - SIE-SIE-003-2024-CS/MDCH-1

ETa,
Y §
Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALLABAMBA
No ltem i Paquete
ADQUISICION DE AGREGADO (AGREGADO GRUESO DE 1/2 PARA
Desorinion del | CONCRETO, ARENA FINA, ARENA GRUESA PARA CONCRETO) PARA LA
e OBRA "MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DEL SERVICO EDUCATIVO DE
LA LE. PRIMARIA PATRON SANTIAGO 501167 EN LA COMUNIDAD DE
UTCAMARCA DEL DISTRTIO
Moneda Soles

Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor g';g?tz
1 10433004366 CRUZ CHARAJA JEANNY 48650

2 10479960394 ALARCON OLARTE CLIFFORD 49000

MULTISERVICIOS E IMPORTACIONES
HERMO SOCIEDAD COMERCIAL DE
¢ =HaDBaaRsag RESPONSABILIDAD LIMITADA- iy
"MULTISERVICIOS

4 10800047868 GRAJEDA SALAZAR FERNANDO 61824

. 20564270157 | INVERSIONES LY CONSTRUCTORA | 355

. 20602567223 |  CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES | 4170,

7 20564109291 |  INVERSIONES Y GRUPO QORI S.RL 75420

Admisién de oferta:

El comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada electronicamente a través del
SEACE, la admisién de la propuesta se procede bajo lineamientos de la Directiva N° 006-2019-OSCE-

/CD y se tiene el siguiente resultado:

il " g, Maurizio- A fode C
4424075 e

CRUZ CHARAJA JEANNY
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo N° 1) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
(Anexo N° 2) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
CUMPLE
Reglamento
(Anexo N° 3) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccidn.
(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ES EL CASO
CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Requisitos de habilitacion segtin PRESENTA
los documentos de informacién complementaria.
PROPUESTA ADMITIDO.
ALARCON OLARTE CLIFFORD
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo N° 1) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
(Anexo N° 2) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento
(Anexo N° 3) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccidn.
(Anexo N° 4) Pfomesa de consorcio con firmas legalizadas, de sgf el cago. NO ES EL CASO iR
CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Re uusﬂos’de ha litaciomsegun |  MUNICIPATIDAD DISTRITAL DE
los documentos\de lnforn%“mon complementaria , b need &%RESW‘M vy
V7 [ pRopugﬁ ______________ 125 .. .
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MULTISERVICIOS E IMPORTACIONES HERMO SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

(Anexo N° 1) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
(Anexo N° 2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento

(Anexo N° 3) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.

(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ES EL CASO

CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Requisitos de habilitacion segun

los documentos de informacion complementaria. FRESENTA
PROPUESTA ADMITIDO.
GRAJEDA SALAZAR FERNANDO
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

(Anexo N° 1) Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
(Anexo N° 2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento

(Anexo N° 3) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn.

(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ES EL CASO

CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Requisitos de habilitacion segtn

los documentos de informacién complementaria. PRESENTA
PROPUESTA ADMITIDO.
INVERSIONES L.H Y CONSTRUCTORA S.R.L.
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

(Anexo N° 1) Declaracidn jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE
(Anexo N° 2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento

(Anexo N° 3) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.

(Anexo N° 4) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ES EL CASO

CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Requisitos de habilitacién segn

los documentos de informacion complementaria. PRESENTA
PROPUESTA ADMITIDO.
CONSTRUMAQ REPRESENTACIONES E.L.R.L.
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

(Anexo N° 1) Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
(Anexo N° 2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento

(Anexo N° 3) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccién.

(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ES EL CASO

CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Requisitos de habilitacion segin

los documentos de informacion complementaria. PRESENTA
PROPUESTA ADMITIDO.
INVERSIONES Y GRUPO QORI S.R.L
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

(Anexo N° 1) Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
{Anexo N° 2) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento

(Anexo N° 3) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.

(Anexo N° 4) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ES EL CASO

CAPITULO IV, REQUISITOS DE HABILITACION 4.1 Requisitos de ha/)nacmn segun NO PRESENTA

los documentgs.de informacién complementaria. )
A\ PROPUESTA NO ADM]TIDO Vi
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POSTOR PRECIO CONDICION
CRUZ CHARAJA JEANNY S/. 48,650.00 1erlugar
MULTISERVICIOS E  IMPORTACIONES HERMO
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | S/.53,000.00 2do lugar
LIMITADA ‘

Otorgamiento de la Buena Pro:

Comite de Procedimiento de Seleccion declara cumplida los requisitos y acreditaciones
correspondientes para el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién de Subasta
Inversa Electronica N° 003-2024-CS/MDCH - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria
es la Contratacién de la Adquisicion de Agregado (Agregado grueso de 1/2 para concreto, arena
fina, arena gruesa para concreto) para la Obra "Mejoramiento de la Oferta del Servicio Educativo
de la LE. Primaria Patron Santiago 501167 en la Comunidad de Utcamarca del Distrtio de
Challabamba — Paucartambo — Cusco", al haber cumplido estrictamente con la presentacion de los
requisitos establecidos en las bases estandarizadas y a los procedimientos bajo el amparo de la Ley
30225 - Ley de Contrataciones de Estado y Su Reglamento.

Vistos los resultados Obtenidos, se procede con el acto de otorgamiento de la Buena Pro al Postor
10433094366 - CRUZ CHARAJA JEANNY por el monto de S/ 48,650.00 (Cuarenta y Ocho Mil
Seiscientos Cincuenta con 00/100 Soles).

Acuerdos:
De acuerdo con el resultado obtenido en aplicaciéon de la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamentos por unanimidad el comité de seleccion por unanimidad acuerda:

v" Otorgar la Buena Pro de la Adquisicién de Agregado (Agregado grueso de 1/2 para concreto,
arena fina, arena gruesa para concreto) para la Obra "Mejoramiento de la Oferta del Servicio
Educativo de la LLE. Primaria Patron Santiago 501167 en la Comunidad de Utcamarca del
Distrtio de Challabamba — Paucartambo — Cusco". a la empresa 10433094366 - CRUZ
CHARAJA JEANNY, por el monto de S/ 48,650.00 (Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos
Cincuenta con 00/100 Soles).

v Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccién a través del SEACE, de acuerdo
con el calendario del procedimiento de seleccion:

Siendo 11:45 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto, firmando el presente
documento en sefial de conformidad. '
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